Д.Д. Обливанцев

 (336 22) 5-68-41

Администрация города Байконур

Управление образованием

города Байконур

Гагарина ул., д. 13, Байконур, 468320

Тел./факс (336-22) 5-62-02

 uobaikonur@mail.ru, www.uobaikonur.ru

ОКПО 19572673, ОГРН 1029900507251

ИНН/КПП 9901000210/990101001

28.12.2015 № 13-1/22-3457

на № ____________ от _______________

Руководителям

государственных бюджетных

образовательных организаций

Уважаемые руководители!

В связи с участившимися случаями ложного срабатывания

автоматической пожарной сигнализации (далее – АПС) на объектах образования

города Байконур, свидетельствующие о не корректной или неправильной работе

АПС, в том числе неправильных действий персонала образовательных объектов

по управлению АПС, прошу Вас немедленно принять меры для устранения

причин способствующих ложному срабатыванию АПС. Организовать

проведение обслуживающей организацией внеплановых проверок АПС

на объектах образования с участием ответственных лиц.

В случае ложного срабатывания АПС, сообщать в ФГКУ «Специальное

управление ФПС № 70 МЧС России» по телефонам: «02», 7-45-87 или

с мобильного на номер «112».

Напоминаю Вам, что в соответствии с пунктом 61 Правил

Противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г.

№  390 «О противопожарном режиме», – «Руководитель организации

обеспечивает исправное состояние систем и средств противопожарной защиты

объекта…».

Начальник Управления            Г.Г. Белова